

Reparatia imprejmuirilor Gradinitei de copii nr. 7 din mun. Hincesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Amenajarea terenului

Valoarea de deviz 207 675 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, Rama de cornier 50*4 521m*3.06kg + Plasa rabit 1.8mm 35*35 180m*2.0m*2.66kg. Se exclude macara.	kg	1 961,0000	3,500 2,800	6 863,500 5 490,800
2	TsH112C	Demontarea stlpilor de spaliera din beton armat, prefabricat	1000 buc	0,0450	31 736,378 8 120,000	1 428,137 365,400
		<i>Total</i>	Lei			8 291,637
		Total Demontari Inclusiv salariu				8 291,637 5 856,200
		2. Inprejmuiri 145.0m				
3	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor gropi 56*0.4*0.4*1.0m	m3	5,0400	52,500 52,500	264,600 264,600
4	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare. Stilpi 45buc *2.8m -80*80*3; Longrine 60*20*3 doua rinduri 145m*2	t	1,1060	21 860,565 2 800,000	24 177,785 3 096,800
5	CN27A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata	t	1,1060	1 688,382 553,000	1 867,350 611,618

1	2	3	4	5	6	7
		construcțiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravinturi) confectionate din profile usoare, executate manual				
6	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	5,0400	$\frac{1\,849,396}{399,000}$	$\frac{9\,320,958}{2\,010,960}$
7	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	290,0000	$\frac{257,474}{80,500}$	$\frac{74\,667,591}{23\,345,000}$
8	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2	10,0000	$\frac{1\,851,158}{119,700}$	$\frac{18\,511,582}{1\,197,000}$
		<i>Total</i>	Lei			128 809,866
		Total Inprejmuiri 145.0m Inclusiv salariu				128 809,866 30 525,978

		Total	Lei	137 103
		CAS	24 %	8 732
		Cheltuieli de transport	10 %	9 742
		Cheltuieli de regie	8 %	12 446
		Beneficiu de deviz	3 %	5 040
		TVA	20 %	34 612
		Total deviz: Inclusiv salariu		207 675 36 383

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia imprejuririlor
Gradinitei de copii nr. 7 din
mun. Hincesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Amenajarea terenului**

Valoarea de deviz 207 675 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	26,7120	70,00	1 869,840
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	39,2200	70,00	2 745,400
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,5374	70,00	737,618
4.	7212030022700	Sudor	h-om	1,9000	70,00	133,000
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	261,0000	70,00	18 270,000
6.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	9,6000	70,00	672,000
7.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	38,7100	70,00	2 709,700
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,7800	70,00	264,600
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	89,0660	70,00	6 234,620
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	39,2200	70,00	2 745,400
		Total manopera				36 383

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,6065	450,00	1 622,925
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0400	425,00	17,000
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,9134	425,00	1 663,195
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,2627	3,00	9,788
5.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	10,0000	1 700,00	17 000,000
6.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1106	20,00	2,212
7.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0719	24,00	1,726
8.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,0000	52,00	52,000
9.	2430226103295	Vopsea de miniu de plumb pe baza de rasini alchidice	kg	9,5116	92,00	875,067
10.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,4599	42,60	62,192
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 480,6772	2,30	3 405,558
12.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	21,8988	4,50	98,545
13.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	350,1750	141,66	49 605,791
14.	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 128,1200	18,60	20 983,032
15.	2862306829942	Perie de sirma	buc	2,1014	100,00	210,140
16.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,1500	75,00	86,250

17.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4977	75,00	37,328
18.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	7,1890	0,40	2,876
19.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	7,1890	0,20	1,438
20.	2874115883700	Saiba M 20	buc	7,1890	0,20	1,438
21.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	2 740,5000	0,60	1 644,300
22.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,7977	2,34	6,547
23.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,4935	20,00	29,870
		Total materiale de construcții				97 420

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,2000	625,00	125,000
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,5000	5,00	72,500
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,0240	25,00	75,600
4.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,6380	100,00	163,800
5.	2952500005601	Tractor pe senile 40 kWt (55 c.p.)	h-ut	0,8415	541,66	455,807
6.	2952500005602	Tractor pe senile 18 kWt (25 c.p.)	h-ut	1,1205	541,66	606,930
7.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	39,2200	35,00	1 372,700
8.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1659	300,00	49,770
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,2600	300,00	378,000
		Total utilaje de construcții				3 300

Total	Lei	137 103
CAS	24 %	8 732
Cheltuieli de transport	10 %	9 742
Cheltuieli de regie	8 %	12 446
Beneficiu de deviz	3 %	5 040
TVA	20 %	34 612

Total deviz:

207 675

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia imprejmuirilor Gradinitei de copii nr. 7 din mun. Hincesti **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, Rama de cornier 50*4 521m*3.06kg + Plasa rabit 1.8mm 35*35 180m*2.0m*2.66kg. Se exclude macara.	kg			3,500 2,800
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,0200	70,00	1,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	70,00	1,40
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0200	35,00	0,70
2	TsH112C	Demontarea stilpilor de spaliera din beton armat, prefabricat	1000 buc			31 736,378 8 120,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	116,0000	70,00	8 120,00
	2952500005601	Tractor pe senile 40 kWt (55 c.p.)	h-ut	18,7000	541,66	10 129,04
	2952500005602	Tractor pe senile 18 kWt (25 c.p.)	h-ut	24,9000	541,66	13 487,33
		2. Inprejmuiri 145.0m				
3	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor gropi 56*0.4*0.4*1.0m	m3			52,500 52,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	70,00	52,50
4	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare. Stilpi 45buc *2.8m -80*80*3; Longrine 60*20*3 doua rinduri 145m*2	t			21 860,565 2 800,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	70,00	2 450,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	70,00	350,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	18,60	18 972,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	75,00	33,75
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,20	1,30
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	0,40	2,60
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,20	1,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	24,00	1,56
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	20,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	2,34	1,05
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	300,00	45,00
5	CN27A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravinturi) confectionate din profile usoare, executate manual	t			1 688,382 553,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,9000	70,00	553,00
	2430226103295	Vopsea de miniu de plumb pe baza de rasini alchidice	kg	8,6000	92,00	791,20
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,3200	42,60	56,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	19,8000	4,50	89,10
	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,9000	100,00	190,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,9500	3,00	8,85

1	2	3	4	5	6	7
6	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 849,396 399,000
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	70,00	371,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,30	670,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7650	425,00	330,00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	450,00	322,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,89
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	100,00	32,50
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
7	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			257,474 80,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	70,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	141,66	171,05
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,60	5,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,00	0,25
8	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2			1 851,158 119,700
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	70,00	13,30
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	70,00	67,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	70,00	12,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	70,00	26,60
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	1 700,00	1 700,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	52,00	5,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	75,00	8,62
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	2,34	0,54
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,30	2,88
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	425,00	1,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	625,00	12,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.